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Mennyei fejedelemnőnek tisztelhet-
ték tehát Máriát az első Krisztus 

hitére tért magyarok, és megerősítette 
őket e hívő tiszteletükben Szent István 
király, amikor elmerülve a gondban, 
hogy kire maradjon halála után az or-
szág, a nép s az egyház vezetése, istápo-
lása, Szűz Mária oltalmába ajánlotta ön-
magát és királyságát. E természetfeletti 
kapcsolatot Mária és hazánk népe között 
a Szent István halálát követő belvillon-
gások sem tudták elhomályosítani, és 
Szent László, a lovagkirály uralkodása 
idején új virágzásba borult. Tatárral, tö-
rökkel szemben egyaránt Jézus és Mária 
nevét kiáltva védte életét, hitét és övéit 
a középkor magyarja, mikor pedig az 
1683. szeptember 12-i, a Bécs melletti 
Kahlenbergben lezajlott csatában visz-
szaszorították a török szultán seregeit, 
megkezdődhetett a magyarországi török 
uralom fölszámolása. 
 1693-ban I. Lipót király a török aló-
li fölszabadulás emlékére, hálája jeléül 
megismételte az ország Szent István-i 
fölajánlását a Nagyasszonynak. Az egy-
házi élet újjászervezésében ismét nagy 
szerepet játszott a ,,mindörökké áldott 
Nagyasszonyunk’’. 
 XIII. Leó pápa 1896-ban, a magyar 
millennium alkalmával az akkori esz-
tergomi prímásérsek, Vaszary Kolos 
bíboros kérésére mint külön ünnepet 
engedélyezte Magyarország részére 
Nagyasszonyunk ünnepét. Eleinte ok-
tóber 2. vasárnapján ünnepelték. X. 
Szent Pius pápa tette át október 8-ra. 
A II. Vatikáni zsinat után áthelyezte a 
Magyar Püspöki Kar szeptember 12-re, 
de 1984-től ismét október 8-án üljük. 
 Mi magyarok elsőként, de nem egye-
dül tiszteljük Nagyasszonyunknak, azaz 
nemzeti Patrónánknak a Boldogságos 
Szűz Máriát. Hogy csak néhány más or-
szágot említsünk: Bajorországban 1620-

ban, a fehérhegyi csata után kezdték 
nemzeti Patrónaként tisztelni Máriát, 
s 1916-tól ünneplik. Franciaországot 
XIII. Lajos király ajánlotta Máriának 
1638-ban, és Nagyboldogasszony napján 
emlékeznek rá. Ausztriát III. Ferdinánd 
ajánlotta föl Máriának, 1647-ben; ők 

december 8-án ünneplik. Lengyelország 
Királynőjévé János Kázmér király nyil-
vánította a Szűzanyát 1656-ban. 1754-
ben a Mexikói Alkirályságot, 1821-ben 
Mexikót, 1910-ben egész Latin-Ame-
rikát a Szűzanya oltalma alá helyezték. 
XIII. Leó adta jóváhagyását ahhoz, hogy 
a Szűzanyát Katalónia és Dél-Ázsia Pat-

rónájaként tiszteljék, valamint, hogy az 
angol püspökök 1893-ban fölajánlják 
Angliát, melyet attól fogva Mária ho-
zományának tartanak. 
 Legismertebb Mária-énekünk e 
szavakkal kezdődik: ,,Boldogasszony 
Anyánk, régi nagy Pátrónánk!’’ A bol-
dog jelző nemcsak a latin „beata” egy-
szerű fordítása... Már a 13. században 
jelentése volt e szónak a gazdag; a múlt 
század végén pedig az áldott, a terhes 
állapot jelzésére is használták. Ma nem 
a csatatereken dől el a magyarság jövő-
je, hanem a szülészeti osztályokon! És 
azokban az otthonokban, családokban 
épül tovább, ahol a szülők a minden-
napi kenyér mellé hitük, reményük és 
szeretetük bőségéből, gazdag, egyre 
megújuló tartalmából tudnak és akar-
nak adni gyermekeiknek. 
 ,,Áldott Nagyasszonyunk!... Vedd 
pártfogásodba a magyar apákat, hogy 
keményen állják a nehéz idők küzdelme-
it, és állhatatosan viseljék az élet terheit. 
Oltalmazd és erősítsd meg hivatásuk 
szeretetében a magyar anyákat, hogy 
gyermekeikben hűséges és igaz polgáro-
kat neveljenek az Anyaszentegyháznak 
és drága magyar hazánknak. Terjeszd 
ki anyai oltalmadat hazánk ifjúságá-
ra, hogy beváltsák azt a szép reményt, 
amellyel minden magyar szem feléjük 
tekint’’. (Hozsanna, Bp., 1981. 72.) 

 Istenünk, ki a Szeplőtelen Szűz Mária 
közbenjárására nemzetünket számtalan 
jótéteménnyel halmoztad el, engedd ke-
gyesen, hogy akit Szent István királyunk 
példája szerint Nagyasszonyunknak 
tisztelünk a földön, annak örök társa-
ságában örvendhessünk a mennyben!

(Forrás: A szentek élete, 
Diós István szerkesztésében)

Magyarok Nagyasszonya
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Szeretnél ajándék sütit?
Családi vasárnap délután

„Péter tegnapelőtt 17 éves volt, jövőre 20 
éves lesz. Hogyan lehetséges ez?”
 „Meghalt az öreg arab. Végrendelete 
szerint a két fia közül az örökli mesés 
vagyonát, amelyikük tevéje egy verseny 
során lassabban ér a legközelebbi oázisig. 
A végrendelet felolvasása után a két fiú 
tevére pattant, és gyors iramban elindult 
az oázis felé. Miért?”

 A júliusi hőséget idéző szeptemberi 
vasárnap délután a plébánia tágas udva-
rán ehhez hasonló izgalmas rejtvények 
megfejtésével ajándék sütihez lehetett 
jutni!
 Vidám, színes sátrak a gyerekeknek, 
padok, lócák a felnőtteknek a jókedvű 
beszélgetéshez, rejtvényfejtéshez és a 
garázsban vásárolt ízletes ételek és ita-
lok elfogyasztásához.
 Körbe lehetett járni, megcsodálni 
az ügyes kezek által készített szebbnél 
szebb dísztárgyakat, játékokat, háztar-
tásban hasznos holmikat, kerámiákat. 
Felsorolni is nehéz, hányféle gyönyö-
rű, megvételre váró holmi sorakozott 
az alkalmi kiállítási területen. Mennyi 
művész-lelkű barát és templomba járó 
ismerős készítette és hozta el ezeket az 
apróbb-nagyobb csodákat a mai vásár-
ba! Milyen sokan készítettek finomabb-
nál finomabb sütiket, palacsintákat és 

egyéb ígéretes kinézetű harapnivalókat, 
szörpöket és saját bort, nehogy éhen-
szomjan maradjon a családi nap apra-
ja-nagyja!
 Hamarosan éneklésbe és körtáncba 
kezdtek kicsik és nagyok, minden kor-
osztály, igazán nagy öröm volt nézni, 
még nagyobb móka részt venni benne. 
 Búzás Csabának és feleségének, Já-
ger Anikónak, latin zenéje rendkívüli 
színfolt volt a palettán, és különleges 
élvezet.
 Jó volt találkozni régi barátokkal, 
és újakkal megismerkedni, akiket ta-

lán csak arcról ismertünk a vasárnapi 
misékről. Bízunk benne, hogy a leg-
közelebbi közösségi rendezvényünk 
legalább ilyen vidám és bensőséges 
lesz, és azok is eljönnek, akik most nem 
tudtak, hiszen még az ég is ragyogott 
örömében.
 Köszönet mindenkinek, aki vásárlá-
sával támogatta a templomépítés költ-
ségeit, és különösen sok köszönet jár a 
szervező és lebonyolító munkát végző 
Kreschka családnak és segítőiknek.

 A jól sikerült eseményről készült 
képekből néhány itt, még több pedig a 
honlapon színesben is megtekinthető!  
(www.reginamundi.hu)

szöveg és fotó: Demény Anna
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Nyáridéző
Gondolatok a hittanos táborról

Ismét elmúlt egy nyár, de nem nap-
közis tábor nélkül…

 Lassan beköszönt az ősz is, úgyhogy 
időszerű egy kicsit visszaemlékezni a 
nyári programokra, mi több élményekre. 
Az idei tábor, ha lehet még színesebbre 
sikerült, mint az előzőek, aminek a gye-
rekek is nagyon örültek. A programok a 
teljesség igénye nélkül: voltunk az állat-
kertben, a Bazilikában, megnéztük a II. 
János Pál pápáról szóló kiállítást a Bol-
dog Gizella Főegyházmegyei Múzeum-
ban; hajókáztunk a Balatonon, túráztunk 
a Tihanyi-félszigeten, bejártuk Balácát 
és végül mindenki kipróbálhatta magát 
a kislődi Sobri Jóska Kalandparkban. 
Ez utóbbi felajánlásért pedig ezúton is 
köszönet Jáger János Úrnak. 
 A nyár tehát lassan tényleg búcsút int, 
de az élmények megmaradnak, amiről 
a fényképek is tanúskodnak.
 És aki a többi képre is kíváncsi, lá-
togasson el plébániánk honlapjára, a 
reginamundi.hu-ra és érezze át (újból) 
a tábor nagyszerű pillanatait!

Dobosné Burján Adrienn
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Örömmel vettem részt 2011. au-
gusztus 22. és 26. között a Regina 

Mundi és a hévízi egyházközségek közös 
medjugorjei zarándokútján. Úgy gon-
dolom, mindenki jól érezhette magát, 
hiszen a lelki feltöltődés mellett gyönyö-
rű tájakat láttunk, és nagyon sok érté-
kes információt tudtunk meg Bosznia 
Hercegovináról, és Horvátországról. 
 Korán virradt ránk hétfőn a reggel, 
hiszen fél 4-re jött értünk a busz Veszp-
rémbe. Álmosan, de annál nagyobb vá-
rakozással indultunk Keszthelyre majd 
Hévízre, ahol Kiss László atya vezeté-
sével csatlakoztak hozzánk zarándok-
társaink. Letenyénél léptük át a határt, 
és néhány órás utazást követően értük 
el első uticélunkat, Trogirt. A város 
nevezetességeinek megtekintése után 
Dalmácia fővárosába, Splitbe utaztunk. 
Itt Diocletianus római császár palotá-
ját, a középkori házakat, sikátorokat, 
és a székesegyházat néztük meg. Ezt 
követően tovább indultunk és késő este 
értünk Medjugorjébe. A hosszú utazás 
után jól esett a finom vacsora, majd két-
ágyas szobákban kaptunk elhelyezést. A 
fáradt arcokat látva úgy tűnt, senkit sem 
kell álomba ringatni… Másnap a reg-

gelit követően szentmisén vettünk részt 
egy másik magyar zarándokcsoporttal 
együtt a plébániatemplom mellett levő 
kápolnában. Délelőtt felmentünk a Je-
lenések hegyére, ahol a Szűzanya elő-
ször jelent meg a látnokoknak. Közösen 
imádkoztunk, énekeltünk. Délután fél 

négykor indultunk a másik hegyre, a 
Krizevacra, amely a medjugorjei kegy-
hely kálváriája. A hegy tetején egy nagy 
kereszt áll, melyhez keresztút vezet fel. 
A Jelenések hegyéhez képest ez jóval 
sziklásabb és meredekebb, így való-
ban egy erőt és kitartást próbára tevő 
keresztúton vehettünk részt. Minden 
stációnál megálltunk és imádkoztunk. 
Este, a vacsora után visszasétáltunk 
a plébániatemplomhoz, és a mellette 
található megfeszített Jézus szobránál 
közösen imádkoztuk a rózsafűzért. A 
következő napon a reggeli után ismét 
szentmisén vettünk részt a kápolnában. 
Ezután meghallgattuk az egyik látnok 
tanúságtételét, majd egy ferences atya 
szólt a magyar zarándokokhoz tolmács 
segítségével. A beszédet követően bú-
csút vettünk Medjugorjétól és tovább 
indultunk Mostarba, Hercegovina török 
időbeli központjába. Végigsétáltunk a 
bazársoron, megnéztünk egy dzsámit, 
egy török házat, és a Csontvári-képről 
híres „Régi Híd”-at. Mostarból Neum 
városába utaztunk, ahol két éjszakai 
szállása volt a csoportnak. A tengerpart-
tól néhány méterre volt a szállodánk. Ezt 
ki is használtuk, és délután fürödtünk 

Zarándoklat Medjugorjébe látogatással a dalmát tengerparton
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az Adriában. Nagyon jó hangulatban 
telt el ez a napunk is. Este a vacsora 
után fagylaltozással egybekötve gya-
log fedeztük fel a környéket. Csütörtök 
reggel svédasztalos reggelit kaptunk, 
majd Dubrovnikba indultunk. Ez egy 
gyönyörű tengerparti város, nagyon sok 
látványossággal. A napi szentmisénket 
követően megnéztük többek között a 
Pile-kaput, a Zsidó utcát, a régi várfalat a 
kikötővel. Ebéd után két program közül 

lehetett választani: fürdés a tengerben, 
vagy hajókirándulás a közeli Korcula 
szigetére. Ez utóbbit választottam, és 
nem bántam meg. A tengeren hajózva 
egészen más arculata van a szigeteknek. 
Korcula szigetének megtekintése után 
visszahajóztunk a partra, ahonnét busz-
ra szállva Neumba mentünk a szállásra. 
Útközben megálltunk Ston városában, 
ahol az európai „Nagy Fal”-at néztük 
meg. Miután visszaértünk a szállodába 

megvacsoráztunk, és este fél 10 körül 
néhányan lementünk a tengerbe füröd-
ni. Ez annyira jól sikerült, hogy másnap 
hajnalban, amíg a többiek aludtak meg-
ismételtük. A svédasztalos reggeli után 
indultunk haza. Makarskában mutatott 
be nekünk szentmisét a két atya. Ezután 
folytattuk utunkat egészen a Krka Nem-
zeti Parkig. Páratlan szépségű vízesés 
rendszert nézhettünk meg. Néhányan 
még fürödtek is a tóban. Megebédeltünk, 
majd buszra szálltunk és tovább utaz-
tunk Magyarország felé. Éjszaka, kb. 2 
óra körül érkeztünk haza Veszprémbe. 
 Röviden összefoglalva elmondha-
tom, hogy egy nagyon jó hangulatú, 
jól megszervezett úton vehettünk részt. 
Egy olyan zarándoklaton, amelyet más 
jellegű kulturális programok is gazda-
gítottak. Mindennap volt szentmise, 
útközben közös rózsafüzér imádko-
zás, szép Mária énekeket énekeltünk, 
tehát nem hiányzott a lelki tartalom. 
Ezenkívül megismertük a két ország 
történelmének és látványosságainak egy 
részletét. Nagyon örülök, hogy ezen a 
zarándoklaton ott lehettem. Kívánom, 
hogy a jövőben is még sok, hasonlóan 
jó utat szervezzenek!

Laposa Norbert
IV. évfolyamos papnövendék
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„Élő rózsafüzér” Veszprémben – Veszprémért
2011. október 8-án, egy nappal Rózsafü-
zér Királynje ünnepe után, zarándokla-
tot tartunk Veszprémben Veszprémért. 
Gyülekező a Székesegyház előtt 8 óra és 
8.30 között, indulás fél 9-kor.

Útvonal:

1. Szent László templom (8.55–9.05),
2. Regina Mundi templom (9.25–9.35),
3. Feltámadt Üdvözítő (Károly) templom 

(9.45–9.55),
4. Magyarok Nagyasszonya templom 

(10.30–10.40),
5. Szent Margit templom (11.10–11.20)
6. Székesegyház, ahol délben dr. Márfi 

Gyula érsek úr mond szentmisét a 
zarándokoknak.

 Útközben a rózsafüzért imádkozzuk 

és énekelünk. A zarándoklathoz bárhol 
szabadon lehet csatlakozni!

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Kedves Testvérek!

Hálásan köszönjük, hogy válaszoltak 
felhívásunkra, és adományaikkal és 

az egyházközségi hozzájárulásuk befize-
tésével lehetővé tették, hogy a felújítási 
munkálatokért járó összeget be tudtuk 
fizetni. Ezzel a plébániánk további mű-
ködése is lehetővé vált.

 Itt szeretnénk megköszönni azoknak a 
kedves híveknek az áldozatos munkáját 
is, akik vállalták, hogy az egyházköz-
ségi hozzájárulást a házakhoz kijárva 
begyűjtsék.
 A Jóisten áldja meg mindnyájukat 
önzetlen segítségükért!

A képviselő-testület nevében:  
Demény Anna

KészüljünK a szentmisére

Olvasmány Szentlecke Evangélium
okt. 9. Iz 25,6–10a Fil 4,12–14 Mt 22,1–14

okt. 16. Iz 45,1.4–6 1Tessz 1,1–5b Mt 22,15–21
okt. 23. Kiv 22,20–26 1Tessz 1,5c–10 Mt 22,34–40
okt. 30. Mal 1,14b – 2,2b.8–10 1Tessz 2,7b–9.13 Mt 23,1–12
nov. 6. Bölcs 6,12–16 1 Tessz 4,12–17 Mt 25,1–13

A Karitász-csoport a nyári szünet 
után elkezdte munkáját.

Kérjük a testvéreket, aki ismer, tud 
olyan nagycsaládot, idős, egyedül-

álló személyeket, házaspárokat, 
akik anyagi vagy lelki segítségre 
szorulnak, jelezzék a plébánián 

vagy misék után a sekrestyében, 
hogy a karitász tagok felvehessék 

velük a kapcsolatot. 
Előre is köszönjük segítségüket.

Karitász
Buda – Makkos Mária kegyhelyre 

október 8-án, szombaton. 
Indulás reggel 8 órakor a „VMK” 

parkolójából. 

egyházKözségi zarándoKlat

A Karitász felajánl rakodós szek-
rényt, babakocsit, tollas dunyhát. 
Érdeklődni lehet a tulajdonosnál 

a 429-689-es telefonon.

Felajánlás

Fogyatékos gyerekek gondozására 
keresnek munkatársakat. 

Részletek: www.camphill.hu-n

Felhívás

Az ovismise október 1-jén 
a Nagymarosi Ifjúsági Találkozó, 

8-án az egyházközségi zarándoklat 
és 15-én az Országos Karizmatikus 

Találkozó miatt elmarad.

ovismise

Köszönet a segítségért
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Kitekintő
Zarándokok a Szűzanya 

szentélyénél

Gyalogos zarándoklattal érkeztek több 
százan Sümegre a Fájdalmas Anya bú-
csújára Balatonalmádiból, Veszprémből, 
Tapolcáról, az ország más tájairól és a 
Felvidékről. 
 A zarándokok szeptember 17-én es-
te ünnepélyes vecsernyén vettek részt, 
melyet szentmiseáldozat követett, Né-
meth Paszkál ferences celebrálásával. 
18-án, vasárnap a hajnali imát követő-
en a nap folyamán három alkalommal 
nyílt lehetőség szentmisén részt venni 
a búcsúi zarándokoknak. A nap ünnep 
vecsernyével és litániával zárult.
 A Szűzanya szentélyénél, a Mária-
kegytemplomhoz csatlakozó szabadtéri 
lourdesi barlang oltáránál a vasárnapi 
búcsúi főmisét Barsi Balázs, a sümegi 
ferences rendház vezetője mutatta be. 
Szentbeszédében a Szent János evangé-
lista által írt Jelenések könyve összefüg-
géseiről, napjainkhoz szóló üzenetéről 
szólt:
 Ne idegenkedjünk a Jelenések köny-
vétől, hiszen ez Isten igéjének befejező-
je, megkoronázója. Benne van az egész 
Kinyilatkoztatás, bár nem konkrét mon-
datokban, hanem kavargó, örvénylő 
álomképekben, amelyek egyszerre több-
félét is jelentenek. A Jelenések könyve 
összefoglalja az Ó- és Újszövetséget. Já-
nos, a pathmoszi látnok elragadtatásba 
esve meglátta, fölfogta a világtörténelem 
jövőjét: Jézus Krisztusban a világmin-
denség föltámadt, újjáalakult és Isten 
irgalmassága tartja fenn.
 Máriára, a Napba öltözött asszonyra 
utaló üzeneteket elemezve kiemelte: aki 
megszülte a gyermeket (Jézust), akit 
azután a mennybe ragadtak. Ez a rövid 
összefoglalása Jézus életének, a két vég-
pont – mutatott rá a ferences. Szent Já-
nos evangéliumában olvassuk: Krisztus 
a kereszten Anyját Szent János gondjaira 
bízta, s viszont; s ez azt is jelenti, hogy 
Máriában az egész emberiség anyját (il-
letve az Egyház Anyját) tisztelhetjük, az 
Örök Anyát, az égi közbenjárót, akihez 

jöttek most is sokan imádságos könyör-
géssel és hálaadással.
 Befejezésül Pilinszky János Introitusz 
című versét idézte a zarándokoknak 
Barsi Balázs, melyben a költő többek 
között így vall Istenbe vetett hitéről: 
„Ki nyitja meg a betett könyvet?  Ki 
szegi meg a töretlen időt? Lapozza fel 
hajnaltól-hajnalig emelve és ledöntve 
lapjait?... A bárány az…egyedül ő, a 
bárány, kit megöltünk. Végigkocog az 
üvegtengeren és trónra száll. És meg-
nyitja a könyvet”.
 A szentmise végén hagyományosan 
körmenettel zárult a búcsú.

Részlet Toldi Éva írásából
Magyar Kurír

Szakrális művészetek hete 
Veszprémben

Szeptember 17-én, szombaton ünne-
pélyes keretek között a Veszprémi Egy-
házmegye székhelyén, Veszprémben is 
ünnepélyesen megnyitották a Szakrális 
művészetek hete gazdag programso-
rozatát. 
 A rendezvénysorozat nyitányaként az 
érsekség Gizella-termében levetítették 
Roland Joffé nemzetközi hírű filmjét, 
A missziót, amely egy tizennyolcadik 
századi dél-amerikai jezsuita misszió 
történetéről szól, másnap pedig az Or-
lando Énekegyüttes reneszánsz egyházi 
dallamokból adott  koncertet (képün-
kön) a Szent Imre piarista templomban 
a várban.
 Szeptember 20-án ugyanitt a Doh-
nányi Ernő Zeneművészeti Szakkö-
zépiskola kamarakórusa és hangszeres 
növendékei hangversenyét hallhatták 
J. S. Bach, Liszt Ferenc, Max Reger, F. 
Mendelssohn műveiből Veresné Petrőcz 
Mária karnagy vezetésével. Az érse-
ki palota díszebédlője Oberfrank Pál 
színművész (a Petőfi Színház igazgató-
ja) szakrális lírai előadóestjének adott 
otthont 21-én, Kováts Péter és Bendik 
Ágota hegedűművészek közreműködé-
sével. Szeptember 22-23-án szakrális 

zenei programok következtek: a Szent 
Mihály székesegyházban a Veszprémi 
Liszt Ferenc Kórustársaság koncertje 
Kollár Kálmán karnagy vezetésével, és 
a piarista templomban Rostetter Szil-
veszter orgonaművész Liszt-hangver-
senye a Schola Regina énekkar közre-
működésével. Végül a programsorozat 
zárásaként szeptember 24-én a Boldog 
Gizella Főegyházmegyei Gyűjtemény 
Márton Antal-termében Szakrális és a 
posztmodern Nagy Gáspár költészeté-
ben címmel vetítettképes előadást tar-
tott Toldi Éva tanár, valamint ugyanitt a 
szakrális képzőművészeti tárlatok alko-
tóművészeivel szerveztek találkozókat.

Magyar Kurír

A magyar Katolikus Karitász 
80 évvel ezelőtti megalakítására és 

20 évvel ezelőtti újraindítására 
emlékező nagyszabású kiállítás 

nyílt Veszprémben, a Boldog Gizel-
la Főegyházmegyei Gyűjtemény 

épületében augusztus 9-én. 
A kiállítás Veszprém, Vár utca 35-

ben október 15-ig tart nyitva, hétfő 
kivételével naponta 10-17 óráig.

a cseleKvő szeretet doKumentumai 
- Kiállítás a Karitász 80 évéről

Hétfő délután 3 órakor a templom 
hittantermében lesz. 

A foglalkozásokat Hutvágner Eri-
ka hitoktató tartja. Sok szeretettel 

várjuk a középiskolásokat. 

KözépisKolásoK hittanórája

Egyetemisták szentmiséje hétfőn 
este ½ 7-kor lesz 
templomunkban. 

Szeretettel hívjuk és várjuk az 
egyetemistákat és főiskolásokat!

egyetemistáK szentmiséje
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...mert keresztségben újjászülettek: 
Novák Nóra augusztus 21-én, Szűcs 
Emma augusztus 28-án, Arnhoffer 
Ádám augusztus 28-án, Balaskó Vi-
vien szeptember 4-én, Takács Izabella 
szeptember 18-án

...mert szentségi házasságot kötöt-
tek: Juhász Dezső és Vida Katalin jú-
lius 30-án, Kis Dávid és Joós Melinda 
augusztus 27-én, Dr. Szeghy Szabolcs 
és Dr. Tömböl Zsófia szeptember 3-án, 
Véber Balázs és Kirsch Krisztina szept-
ember 9-én

...mert az örök hazába költöztek: 
Nagy Lajosné Deli Erzsébet (80 éves) 
augusztus 23-án, Dr. Sebestyén László-
né Cselkó Katalin (88 éves) augusztus 
26-án, Varga Jenőné Kikl Mária (57 
éves) augusztus 27-én, Lassu Gyuláné 
Majszterics Anna (84 éves) szeptem-
ber 9-én, Siki József (62 éves) szept-
ember 15-én, Sándor László (66 éves) 
szeptember 19-én.

imádKozzunK értüK...!

Az imaapostolság szándékai október-
re:     
Általános: Hogy az életük végső szakaszá-
ban levő betegek szenvedéseikben támo-
gatást nyerjenek az Istenbe vetett hit és a 
testvérek szeretete által.   
Missziós: Hogy a missziós világnap ün-
neplése növelje Isten népében az evangeli-
zálásra irányuló szenvedélyt, és a missziós 
tevékenység támogatása imával és a sze-
gényebb egyházaknak nyújtott gazdasági 
segítséggel valósuljon meg.   

Október 1-től a téli miserend szerint vé-
gezzük a szentmiséket. Az esti szentmi-
sék vasárnap és hétköznap egyaránt este 
6 órakor kezdődnek.

Október hónapban minden este közös 
rózsafüzér imádság van a templomban 
este 6 órakor; amikor esti mise van, előt-
te, 6-kor kezdve.

Október 5-én ünnepeljük főegyházme-
gyénkben a bazilika-főszékesegyház fel-
szentelését.

Október 8. Szűz Máriának, Magyarok 
Nagyasszonyának, Magyarország főpat-
rónájának az ünnepe.

Október 10. Badalik Bertalan püspök 
halálának az évfordulója (†1965, ő az 
egyházmegye legutolsó olyan püspöke, 
aki veszprémi püspökként halt meg). 

Október 12-én karitász-gyűlés

Október 23-án tartja egyházunk a misz-
sziós vasárnapot és az évente szokásos 
missziós gyűjtést.

Október 28. Szent Simon és Szent Júdás 
apostolok ünnepe.

November 1-je  mindenszentek ünnepe. Az 
esti misét követi a szokásos halottak napi 
megemlékezés elhunytjainkról, valamint 
a halotti zsolozsma virrasztó imaórája.

November 2-án, halottak napján reggel 7 
és este 6 órakor tartunk szentmisét.

Halottak napjához kapcsolódó búcsúkról: 
„Aki a temetőt ájtatos lélekkel látogatja, 
és legalább lélekben imádkozik a meghal-
takért, november 1-től 8-ig mindennap 
teljes búcsút nyerhet. Feltételek: gyónás, 
áldozás, imádság a pápa szándékára. Az 
év többi napján részleges búcsút lehet 
nyerni a temető meglátogatásakor. Akik 
halottak napján (vagyis az azt megelőző 
nap delétől a halottak napját követő éjfélig) 
meglátogatnak egy templomot vagy nyil-
vános kápolnát, teljes búcsút nyerhetnek 
a szokott feltételekkel. A látogatáskor egy 
miatyánkot és egy hiszekegyet kell imád-
kozni. Ez a búcsú elnyerhető a megelőző 
vagy következő vasárnapon és minden-
szentek ünnepén is” (Direktórium).

Hírek és események

A Regina Mundi Plébánia ingyenes lapja
A kiadó neve: Regina Mundi Plébánia

Vezetője: László Dezső atya
8200 Veszprém, Dózsa György út 9. 

Telefon: 88/327-609
Szerkesztők: Demény Anna, 

Kreschka Miklós
KÖH nyilvántartási szám: 163/0179/2007.

Lapzárta: minden hónap 20-án
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Minden hétfőn este 17 órakor 
felnőttkatekézist tartunk a keresz-

tény hitünk és életünk tanítása 
iránt érdeklődők, vagy az azt el-
mélyíteni szándékozók részére. 

A beavató szentségekre is itt 
készítjük fel azokat, akik kereszt-

ségre, elsőáldozásra vagy 
bérmálkozásra készülnek. 

FelnőttKateKézis

Minden szerdán 17 órakor 
a templomi hittanteremben.

ministráns-FoglalKozás

A bibliaóra minden szerdán az esti 
mise után lesz a plébánia 

közösségi házában.

BiBliaóra

Két különböző házasság-előkészítő kurzus indul Veszprémben 
a Családpasztorációs Iroda szervezésében. A tanfolyam segítséget nyújt 

a jegyespároknak, hogy a hivatásukra megfelelő módon készülhessenek. 
A házasságra és a családi életre való felkészülést a témában szakavatott 

előadók és fiatal házasok segítik. Két típus közül lehet választani. 
Az első 7 alkalomból áll, és hetente egy előadást takar. A második két 

teljes hétvégét vesz igénybe, ugyanazzal a tartalommal. Mindenki dönt-
het ízlésének és elfoglaltságának megfelelően. Részleteket a „Bővebben” 

gombra kattintva találtok. Minden párt várunk szeretettel, akár ki van már 
tűzve az esküvő akár nincs. Akkor is gyertek, ha egyszerűen csak tanulni 
szeretnétek. Jó alkalom a kurzus azoknak is, akik még bizonytalanok. Mi 

segítünk, hogy dönthessetek. A kurzusokra előre kell jelentkezni 
a szervezés miatt. A kurzusok a Veszprémi Érsekségen lesznek.

jegyesKurzusoK


